**Version der Vereinbarung:** 1.0.

**Gültig ab:** 04.03.2024

## MONEFIT SMARTSAVER VAULT BEDINGUNGEN UND KONDITIONEN

## 1. **EINLEITUNG**

- 1.1. Monefit Card OÜ (im Folgenden "**Monefit SmartSaver**") bietet seinen Nutzern unter diesen Monefit-SmartSaver-Vault-Bedingungen (im Folgenden "Vault-**Bedingungen**") die Möglichkeit, zusätzliche Renditen für ihre SmartSaver-Ansprüche zu erhalten, indem sie sich für einen bestimmten Zeitraum (im Folgenden "**Vault-Zeitraum**") verpflichten, bevor sie Monefit SmartSaver mit dem Verkauf der SmartSaver-Ansprüche beauftragen und den SmartSaver-Preis gemäß den Nutzungsbedingungen von Monefit SmartSaver (im Folgenden "**Nutzungsbedingungen**") erhalten.
- 1.2. Der Nutzer muss die Vault-Bedingungen über die SmartSaver-Website akzeptieren.
- 1.3. Die in diesen Bedingungen verwendeten Definitionen haben die gleiche Bedeutung wie in den Nutzungsbedingungen, es sei denn, der Kontext erfordert etwas anderes oder es wird in den vorliegenden Vault-Bedingungen anders angegeben.

## 2. VAULTS

- 2.1. Der Nutzer kann die auf sein SmartSaver-Konto eingezahlten Guthaben einem Bereich mit der Bezeichnung "Vault" (nachstehend "**Vault**") zuweisen und einen Vault-Zeitraum von entweder 6 oder 12 Monaten wählen. Das Anfangsdatum des Vault-Zeitraums ist das Datum, an dem der Nutzer den Vaults Geld zuweist. Das Enddatum des Vault-Zeitraums hängt von der gewählten Dauer ab und wird dem Nutzer entsprechend angezeigt.
- 2.2. Der Mindestbetrag, der den **Vaults** zu einem beliebigen Zeitpunkt zugewiesen werden kann, beträgt 100 €.
- 2.3. Die zusätzliche Rendite auf die vom Nutzer in Vaults angelegten Gelder hängt von der Vault-Dauer und dem Zeitpunkt dieser Anlegung ab, d.h. von dem Zeitraum, für den der Nutzer beschließt, die entsprechenden Gelder für die Anlage in SmartSaver-Forderungen gemäß den Nutzungsbedingungen und diesen Vaults-Bedingungen zur Verfügung zu stellen, sowie von dem Zeitpunkt, ab dem der Nutzer dies tut.
- 2.4. Durch die Zuweisung von Geldern zu Vaults erklärt sich der Nutzer damit einverstanden, nicht zu verlangen, dass Monefit SmartSaver alle oder einen Teil der SmartSaver-Forderungen, die für die den Vaults zugewiesenen Gelder erworben wurden, vorbehaltlich der Nutzungsbedingungen bis zum Ende der Vault-Periode verkauft.

- 2.5. Für den Fall, dass der Nutzer verlangt, dass Monefit SmartSaver alle SmartSaver-Ansprüche oder einen Teil davon vor dem Ende des Vault-Zeitraums verkauft, erklärt sich der Nutzer damit einverstanden, dass die zusätzlichen Erträge, die er für den Zeitraum von der Zuteilung der Mittel zu den Vaults bis zur Überweisung des SmartSaver-Preises an den Nutzer erhalten hat, vom endgültigen SmartSaver-Preis, der an den Nutzer zu überweisen ist, abgezogen werden. Nachdem der Käufer Monefit SmartSaver angewiesen hat, alle SmartSaver-Forderungen oder einen Teil davon zu verkaufen, wird ein entsprechender Betrag des SmartSaver-Preises vorbehaltlich der Nutzungsbedingungen und dieser Vault-Bedingungen innerhalb von 30 Geschäftstagen fällig.
- 2.6. Am Ende des Vault-Zeitraums werden die den Vaults zugewiesenen Mittel automatisch im Standardbereich des SmartSaver-Kontos verfügbar. Danach hat der Nutzer die Möglichkeit, den Verkauf der SmartSaver-Forderungen gemäß den Nutzungsbedingungen zu beantragen, diese Mittel weiterhin zum Erwerb von SmartSaver-Forderungen gemäß den Nutzungsbedingungen zu verwenden oder diese Mittel gemäß den Vault-Bedingungen erneut den Vaults zuzuweisen.

## 3. SONSTIGES

3.1. Diese Vault-Bedingungen gelten als Zusatz zu den Nutzungsbedingungen. Alle Streitigkeiten oder Ansprüche, die sich aus diesen Vault-Bedingungen, ihrem Gegenstand oder ihrer Entstehung ergeben (einschließlich außervertraglicher Streitigkeiten oder Ansprüche), unterliegen diesen Vault-Bedingungen und den Nutzungsbedingungen.